
MEBLE NA WYMIAR
kuchnie, szafy, wnęki itp.
pomiar i wycena gratis

tel. 503 592 364

WULKANIZACJA
 OPONY

SPRZEDAŻ SPRZEDAŻ 
SERWISSERWIS

Czynne pon - pt 8Czynne pon - pt 80000 - 18- 180000  sob 8 sob 80000 - 15- 150000

Chorzów, ul. Leśna 9, tel. 032246 86 41Chorzów, ul. Leśna 9, tel. 32 246 86 41

KLIMATYZACJAKLIMATYZACJA odgrzybianieodgrzybianie
ozonoweozonowe

GAZETA BEZPŁATNA    |    ISSN 1233-0256
nakład: 5 000 egz.

www.chsm.com.pl

czerwiec 2023 (347)

WIADOMOSCI SPOLDZIELCZE

REKLAMA

Ofi cjalnego otwarcia współzawod-
nictwa pod olimpijską fl agą dokonał 
Łukasz Kołodziej, Zastępca Prezesa 
Zarządu ChSM. Zawody przeprowa-
dzono jak zwykle w kilku kategoriach 
wiekowych dziewcząt i chłopców do 
13 roku życia. Każdy zawodnik mógł 
wybrać dla siebie dwie konkurencje. 

Odbyły się m.in. wyścigi na hulajno-
gach, biegi i slalomy sprawnościowe. 
Na najlepszych czekały medale i nagro-
dy. Młodym sportowcom wręczali je 
Zastępca Prezesa Zarządu ChSM, Dy-
rektor ds. Technicznych i Eksploatacji 
Łukasz Kołodziej, Przewodniczący Ko-
misji Społeczno-Kulturalnej Rady Nad-

zorczej ChSM Krzysztof Knas i Kie-
rownik Administracji Chorzów Batory 
Dagmara Patas-Händel. Dla wszystkich 
uczestników zawodów przygotowano 
słodki poczęstunek.

Zdjęcia: Marcin Bulanda

Zdrowa
rywalizacja
Słoneczna pogoda sprzyjała sportowo-rekreacyjnej rywali-

zacji w czasie 51. Spartakiady Dzieci i Młodzieży. Wydarzenie 
współorganizowane przez Chorzowską Spółdzielnię Mieszka-
niową, Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 
w Chorzowie, Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu w Chorzo-
wie oraz Urząd Miasta Chorzów odbyło się na Stadionie Miej-
skim w Chorzowie 27 maja 2023 roku.

Fotorelacja na stronie 10

Dokończenie na stronie 8

Piknik w Podlesicach
XVIII Piknik Osób Niepełnosprawnych w Podlesicach, organizowany z ini-

cjatywy Regionalnego Związku Rewizyjnego Spółdzielczości Mieszkaniowej 
w Katowicach odbył się 27 maja br. Uczestniczyła w nim także reprezentacja nie-
pełnosprawnych spółdzielców z Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej wraz 
z opiekunami. 
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Administracja
Zgodnie z harmonogramem dokonano 
rocznych przeglądów instalacji gazowej 
oraz przewodów kominowych spalino-
wych i wentylacyjnych w mieszkaniach.
Kontynuowane są prace związane 
z remontem klatek schodowych przy 
ul. Strzybnego 5-5B, termomodernizacją 
kompleksu budynków przy ul. Karwiń-
skiej 1, 3-3A i przy ul. Karpackiej 9,11, 
a także remont klatek schodowych przy 

ul. Hutniczej 17-19.
Rozpoczęto prace związane z wypro-
wadzeniem instalacji gazowej na klatkę 
schodową przy ul. Brzozowej 5 i pra-
ce związane z przebudową schodów 
wejściowych do klatki schodowej przy 
ul. Granicznej 94.

Rada Osiedla
Na majowym posiedzeniu Rada Osiedla 
zapoznała się ze sprawozdaniem z wyko-
nania przeglądów placów zabaw i trzepa-
ków na Osiedlu Chorzów Batory. Omó-
wione zostały również sprawy bieżące.

Administracja
Zakończono prace związane z remon-
tem balkonów i części elewacji przy 
ul. Kopalnianej 13-17, malowaniem 
klatki schodowej przy ul. Floriańskiej 
24, remontem dachu oraz wymianą po-
ziomów wodno-kanalizacyjnych przy 
ul. Łagiewnickiej 105. Trwają prace 
związane z malowaniem klatek schodo-
wych przy ul. 3 Maja 113 i Opolskiej 

8-20 oraz modernizacją placu zabaw 
przy ul.  Bocznej 10.

Rada Osiedla
Na posiedzeniu w maju dokonano oceny 
realizacji zadań remontowych za pierwszy 
kwartał br. W omawianym okresie wyko-
rzystanie funduszu remontowego wyniosło 
około 30%. Przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych kontynuowane były pra-
ce elewacyjne rozpoczęte jesienią ubie-
głego roku. W wyniku przeprowadzonych 
przetargów zawarto umowy na większość 
prac. Członkowie Rady pozytywnie ocenili 
powyższe działania.
Rada zapoznała się ze sprawozdaniem 
z przeprowadzonych corocznych przeglą-
dów budynków i otoczenia.
Uwagi zawarte w protokołach dotyczą 
między innymi konieczności remontów 

dachów, usunięcia glonów z elewacji bu-
dynków, remontu elewacji i balkonów oraz  
remontu nawierzchni chodników.

ŻYCIE SPÓŁDZIELNIŻYCIE SPÓŁDZIELNI

ul. Brzozowa 5

ul. Graniczna 94

ul. Strzybnego 5-5Bul. Karwińska 1. Karpacka 11

Dach przy ul. Łagiewnickiej 105

ul. Floriańska 24

CHORZÓW BATORY

ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

GAZETA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ. 
Redakcja, DTP, biuro ogłoszeń: Agencja Mediów Lokalnych „mediaL”, ul. Katowicka 105, tel. 32 2413-374, fax. 32 2413-474,  
e-mail: biuro@agencjamedial.pl. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w materiałach nadesłanych. Materiałów nie zamó-
wionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia drobne w sprawach mieszkaniowych przyjmuje Dział Organizacji i Kadr w siedzibie ChSM,  
ul. Kopalniana 4a. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.                                                                                                        Nakład: 5.000 egz.

Druk: Centrum Usług Drukarskich Henryk Miler tel. 32 244-38-39, e-mail: biuro@cuddruk.pl. 
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Administracja
W maju zakończono prace związane z za-
gospodarowaniem terenu przy ul. Krakusa 
12,16. Prace obejmowały wymianę na-
wierzchni chodników - stare powierzchnie 
asfaltowe zostały zastąpione kostką bruko-
wą. Powstał nowy ogrodzony plac zabaw 
z dodatkowymi urządzeniami zabawowy-
mi, a na nowym boisku o powierzchni po-
liuretanowej będzie możliwość rozegrania 
meczu koszykówki w trybie gry na jeden 
kosz. W budynku przy ul. Słowiańskiej 22 
wykonano wymianę poziomów kanali-
zacyjnych w piwnicy wraz z podejściami 
oraz renowację przyłącza. Przy ul. Ko-

nopnickiej 15a i 15b wykonano wymianę 
dwóch pionów wodno-kanalizacyjnych, 
a przy ul. Rycerskiej 2-4 wymienione zo-
stały poziomy zimnej wody w piwnicach 
wraz z przyłączami. Zakończono również 
remont kominów, wymianę nasad komi-
nowych oraz remont instalacji odgromo-
wej w budynku przy ul. Kościuszki 16-30. 
Trwają roboty elektryczne na klatkach 
schodowych przy ul. Rymera 15-25, a tak-
że prace związane z remontem elewacji 
i balkonów oraz wyprowadzeniem pionów 
gazowych na klatkę schodową w budynku 
przy ul. Mościckiego 19ab, gdzie zakoń-
czono wymianę pionów wodno-kanali-
zacyjnych. W maju rozpoczęto wymianę 
dwóch pionów gazowych na klatce schodo-
wej przy ul. Majętnego 8 wraz z przyłącza-
mi do mieszkań. Do znacznych dewastacji 
klatek schodowych doszło w budynkach 
przy ul. Ks. Wł. Opolskiego 9 i 11.

Rada Osiedla
W maju Rada Osiedla omówiła gminne 
zasady gospodarowania odpadami ko-
munalnymi, uchwały dotyczące Walne-
go Zgromadzenia a także zapoznała się 
z oceną sezonu grzewczego 2022/2023.

Administracja
W zasobach Administracji „Różana-Ga-
łeczki” zakończono prace związane z wy-
mianą pierwszego dźwigu osobowego 
przy ul. Gałeczki 47 oraz modernizacją 
placyków gospodarczych przy ul. Gło-
wackiego 1-3 i 5-7.
Kontynuowano prace malarskie w bu-
dynku przy ul. Gałeczki 47 oraz roboty 
związane z wymianą pionów kanalizacji 
sanitarnej przy ul. Ryszki 57. Rozpoczęto 
remont chodników przy ul. Gałeczki 38.
Przeprowadzane były przeglądy instalacji 
gazowych, elektrycznych oraz przeglądy 
kominiarskie. Na bieżąco usuwano zgła-
szane awarie.

Rada Osiedla
Podczas posiedzenia w maju 2023 roku  
Rada Osiedla „Różana-Gałeczki” doko-
nała analizy przebiegu sezonu grzew-
czego 2022/2023 oraz omówiła sprawy 
związane z przygotowaniami do Walne-
go Zgromadzenia ChSM. Rozpatrywa-

no również sprawy bieżące i wniesione 
przez mieszkańców osiedla. 

ul. Gałeczki 47

CENTRUM

RÓŻANA-GAŁECZKI

ul. Krakusa 12,16

ul. Kościuszki 16-30

ul. Głowackiego

ul. Gałeczki 38

ul. Krakusa 12,16
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W dniu 31.05.2023r. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej 
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Na posiedzeniu Rada:

• zapoznała się z:
 - informacją na temat przeprowadzonych przetargów na pro-

wadzenie robót remontowych w I kwartale 2023r.;
 - oceną wykonania Planu Gospodarczego za I kwartał 2023r.;
 - analizą wysokości odpisu na fundusz remontowy;
 - przebiegiem obrad Walnego Zgromadzenia Chorzowskiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej;
 - informacją z bieżącej działalności Zarządu.

• podjęła Uchwały w sprawie:
 - wprowadzenia zmian do Regulaminu w sprawie zasad 

rozliczania kosztów gospodarki zasobami mieszkanio-

wymi  ustalania wysokości opłat za lokale zarządzane 
przez Chorzowską Spółdzielnie Mieszkaniową przyjętego 
uchwałą Rady Nadzorczej nr 19/R/2018 z dnia 28.11.2018r. 
z późniejszymi zmianami. 

 - zmiany uchwały nr 26/R/2022 z dnia 23 listopada 2022r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za lokale i inne nie-
ruchomości w Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
z późniejszymi zmianami.

Sekretarz Rady Nadzorczej ChSM
Barbara Paruzel

Informujemy, że kontakt z Radą Nadzorczą jest możliwy pod 
adresem mailowym rada.nadzorcza@chsm.com.pl

RADA NADZORCZA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Urząd Miasta informuje
Do dnia 30 czerwca 2023 r. Urząd Miasta Chorzów – Kancelaria Rady Miasta, pok. 202 (II piętro) przyjmuje zgło-
szenia kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027 do Sądu Okręgowego w Katowicach i Sądu Rejonowego 
w Chorzowie. 

Wyboru ławników spośród zgłoszonych kandydatów dokona Rada Miasta Chorzów do końca października 2023 roku.  
Wszelkie informacje wraz z kartą zgłoszenia i wymaganymi załącznikami dostępne są na stronie internetowej 
http://bip.chorzow.eu w zakładce "Nabór na ławników na kadencję 2024-2027" oraz w Kancelarii Rady Miasta pod 
nr tel. (32) 4165000 wew. 5333.

Zmiana w regulaminie Poleceń zapłaty

Informujemy, iż z dniem 25 maja uległ zmianie Regulamin korzystania z usługi Poleceń zapłaty. Istotą zmiany jest 
usunięcie wykazu kwot prowizji od czynności związanych z usługą polecenia zapłaty obciążających Klienta (lokato-
ra) wraz z wprowadzeniem zapisu, iż prowizje te zależą od taryf opłat i prowizji funkcjonujących indywidualnie dla 
rachunku i banku klienta (mieszkańca) zlecającego tą usługę. 

Wbrew wcześniejszym informacjom o wysokości obciążeń klientów, jakie bank PKO BP przekazał ChSM przed zawar-
ciem umowy, a jakie Spółdzielnia rozpowszechniła potem w dobrej wierze wśród mieszkańców, po rozpoczęciu wdra-
żania tej formy płatności z początkiem bieżącego roku do Spółdzielni wpłynęły informacje od niektórych mieszkańców, 
iż mimo że posiadają oni rachunki w PKO BP, bank ten pobiera prowizję od każdorazowo zrealizowanego w ramach tej 
usługi przelewu. Mimo niezwłocznej interwencji (reklamacji) Spółdzielni w oddziale banku a następnie u Rzecznika 
praw klienta PKO BP, Bank zastosował i stosuje nadal, zasadę iż to bank Klienta (lokatora) oraz rodzaj posiadanego ra-
chunku przesądza o tym czy jakakolwiek prowizja od poszczególnych czynności związanych z usługą polecenia zapłaty 
jest pobierana, a jeśli tak, to w jakiej wysokości. Nie jest zatem w tej sytuacji możliwe podanie ujednoliconych stawek 
w Regulaminie wiążącym ChSM i mieszkańców, a jedynie skierowanie w tym zakresie do indywidualnych taryf ban-
ków. Regulamin dostępny jest na stronie internetowej www.chsm.com.pl. Pomimo zmiany zachęcamy do skorzystania 
z tego typu dokonywania płatności.

Zarząd ChSM
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§ 1
1. Organizatorem konkursu jest Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa z siedzibą w Chorzowie 

przy ul. Kopalnianej 4a.
2. Celem konkursu jest popularyzacja dbałości o estetykę zasobów mieszkaniowych Spółdzielni po-

przez zakładanie i pielęgnację ogródków przydomowych i zieleni balkonowej.
§ 2

Konkurs organizowany jest jeden raz w roku w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 31 sierpnia 
i przeprowadzony jest w dwóch kategoriach:

• balkony
• ogródki przydomowe

§ 3
1. W konkursie mogą brać udział wszyscy mieszkańcy budynków administrowanych przez Chorzowską 

Spółdzielnię Mieszkaniową.
2. Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest wypełnienie i złożenie karty zgłoszeniowej (stanowią-

cej załącznik do niniejszego regulaminu) w siedzibie Dyrekcji Chorzowskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej lub właściwej administracji Osiedla bądź przesłanie drogą elektroniczną za pośrednictwem 
formularza dostępnego na stronie internetowej Spółdzielni w terminie do dnia 14 sierpnia.

3. Zgłoszenie do udziału w konkursie jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu.
4. Organizator konkursu nie pokrywa żadnych kosztów poniesionych przez uczestników w związku 

z udziałem w konkursie.
§ 4

1. Typowania propozycji laureatów konkursu dokonuje zespół w składzie:
• przedstawiciel Rady Osiedla,
• pracownik administracji osiedla.

2. Typowanie propozycji laureatów konkursu odbywa się poprzez przeprowadzenie wizytacji w okre-
sie letnim. Przy dokonywaniu oceny jest brana pod uwagę estetyka balkonu lub ogródka przydomo-
wego oraz aranżacja i wypielęgnowanie zieleni. 

§ 5
Administracje Osiedli są zobowiązane do przedłożenia propozycji laureatów w Dziale Organizacji i Kadr 
w terminie do dnia 31 sierpnia, celem przedłożenia Komisji Konkursowej. Przedłożenie propozycji obejmuje 
przedłożenie danych laureatów (imię, nazwisko, adres zamieszkania) wraz z dokumentacją fotograficzną.

§ 6
1. Laureatów konkursu wybiera Komisja Konkursowa w składzie:

• dwóch delegowanych przez Komisję Społeczno-Kulturalną Rady Nadzorczej jej przedstawicieli,
• pracownik Działu Organizacji i Kadr.

2. W ocenie konkursowej będzie brane pod uwagę:
• ogólne wrażenie estetyczne,
• kompozycja, aranżacja i zagospodarowanie otoczenia,
• różnorodność nasadzeń, wkomponowanie ich w otoczenie, stan i dekoracyjność ukwiecenia,
• utrzymanie pod względem porządkowym,
• oryginalność.

§7
1. Laureaci Konkursu otrzymują nagrody rzeczowe w następujących kategoriach:

a) najpiękniejszy balkon i ogródek przydomowy w Spółdzielni,

Regulamin Konkursu na Najładniejszy Balkon i Ogródek 
Przydomowy w Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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b) najpiękniejszy balkon i ogródek przydomowy na Osiedlu.
2. Komisja konkursowa może zadecydować o przyznaniu dodatkowych nagród i wyróżnień.

§8
1. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbywa się w miesiącu październiku każdego roku, 

a wyniki opublikowane zostaną w „Wiadomościach Spółdzielczych”.
2. Laureaci zostaną zaproszeni do Klubu ChSM  na rozstrzygnięcie konkursu.  

§9
Organizator Konkursu nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne przedłużenie, skrócenie, zmianę 
lub odwołanie Konkursu z przyczyn od niego niezawinionych.

Zarząd
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

KARTA ZGŁOSZENIA

udziału w konkursie „Najładniejszy balkon i ogródek przydomowy”*

.................................................................................................................................
Imię i nazwisko oraz adres opiekuna balkonu lub ogródka

.................................................................................................................................
Imię i nazwisko oraz adres osoby zgłaszającej

Nr telefonu do kontaktu .............................................................

Zgłaszam udział w konkursie w kategorii:* 
• najładniejszy balkon
• najładniejszy ogródek przydomowy

Oświadczam, że: 
• zapoznałem/łam się z Regulaminem konkursu i akceptuję określone w nim zasady 
• wyrażam zgodę na podanie wyników konkursu do publicznej wiadomości,
• wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Chorzowską Spółdzielnię Mieszkaniową danych osobowych zwartych w niniejszej karcie zgłoszeniowej dla 

celów dla jakich karta została złożona.

...........................................................................................   ...................................................................................................

          Data i podpis osoby zgłaszającej                    Data i podpis opiekuna balkonu lub ogródka

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”,:

1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie przy ul. Kopalniana 4a, kod pocztowy 41-500 Chorzów.
2. Administrator danych wyznaczył inspektora danych osobowych, z którym można się kontaktować pod adresem: ido@chsm.com.pl lub Chorzowska Spółdzielnia Mieszka-

niowa, Chorzów (41-500), ul. Kopalniana 4a.
3. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) i RODO w celu realizacji Konkursu na Najładniejszy Balkon i Ogródek Przydomowy.
4. W trakcie przetwarzania dane osobowe mogą być ujawniane odbiorcom: osoba upoważnionym oraz podmiotom, które wykażą podstawę prawną oraz prawnie uzasadniony 

interes.
5. Dane osobowe po zrealizowaniu celu pierwotnego, dla którego zostały zebrane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji obowiązku prawnego ciążącego 

na administratorze oraz dochodzenia roszczeń i obrony przed roszczeniami Administratora.
6. Posiada Pani/Pan prawo zwrócenia się do nas z żądaniem dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeci-

wu wobec przetwarzania, przenoszenia danych. Może Pani/Pan wycofać też zgodę na przetwarzanie danych w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie tej zgody przed jej cofnięciem.

7. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego.
8. Podanie danych osobowych jest warunkiem umownym. Ich podanie jest dobrowolne, lecz ich niepodanie będzie skutkowało brakiem możliwości uczestnictwa konkursie.
9. Administrator danych nie prowadzi działań zautomatyzowanego przetwarzania danych ani profilowania.

* zakreślić właściwą kategorię

Załącznik nr 1 do 
Regulaminu  Konkursu na Najładniejszy

 Balkon i Ogródek Przydomowy
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Harmonogram odczytów podzielników kosztów centralnego ogrzewania
w budynkach rozliczanych za okres od X.2022r. do IX.2023r. 

ADMINISTRACJA ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

ul. Filarowa 4 - odczyt + wymiana 13 września 2023r. (środa), 
godz. 10.00-17.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 1 – odczyt + wymiana 29 sierpnia 2023r. 
(wtorek), godz. 10.00-14.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 2 - odczyt + wymiana 12 września 2023r. 
(wtorek), godz. 10.00-17.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 3 – odczyt + wymiana 29 sierpnia 2023r. 
(wtorek), godz. 10.00-14.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 4 - odczyt + wymiana 12 września 2023r. 
(wtorek), godz. 10.00-17.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 5 – odczyt + wymiana 29 sierpnia 2023r. 
(wtorek), godz. 14.00-17.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 6 - odczyt + wymiana 12 września 2023r. 
(wtorek), godz. 10.00-17.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 7, 9 – odczyt + wymiana 30 sierpnia 2023r. 
(środa), godz. 9.00-13.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 11 – odczyt + wymiana 30 sierpnia 2023r. 
(środa), godz. 13.00-17.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 13, 15 – odczyt + wymiana 31 sierpnia 2023r. 
(czwartek), godz. 9.00-13.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Kopalniana 17 – odczyt + wymiana 31 sierpnia 2023r. 
(czwartek), godz. 13.00-17.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Lompy 10, 12 - odczyt + wymiana 14 września 2023r. 
(czwartek), godz. 9.00-15.00 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Łagiewnicka 105 - odczyt 7 września 2023r. (czwartek), 
godz. 16.30-17.30 
(termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)
ul. Powstańców 54 - odczyt + wymiana 2 września 2023r. 
(sobota), godz. 10.00-13.00 (termin dodatkowy zostanie 
ustalony po I terminie)
ul. Powstańców 67 - odczyt + wymiana 2 września 2023r. 
(sobota), godz. 12.30-14.30 (termin dodatkowy zostanie 
ustalony po I terminie)

ADMINISTRACJA CHORZÓW BATORY

ul. Czempiela 33, 35 – odczyt + wymiana 21 sierpnia 2023r. (po-
niedziałek), od godz. 15.00
(dodatkowo: 5 września, od godz.15.00)
ul. Czempiela 37, 39 – odczyt + wymiana 22 sierpnia 2023r. 
(wtorek), od godz. 15.00 (dodatkowo: 5 września, od godz. 15.00)
ul. Czempiela 41, 43 – odczyt + wymiana 23 sierpnia 2023r. (śro-
da), od godz. 15.00 (dodatkowo: 6 września, od godz. 15.00)
ul. Czempiela 45, 47 - odczyt + wymiana 24 sierpnia 2023r. 
(czwartek), od godz. 15.00 
(dodatkowo: 6 września, od godz. 15.00)
ul. Czempiela 51, 53 - odczyt + wymiana 28 sierpnia 2023r. 
(poniedziałek), od godz. 15.00
(dodatkowo: 7 września, od godz. 15.00)
ul. Czempiela 55, 57 - odczyt + wymiana 29 sierpnia 2023r. 
(wtorek), od godz. 15.00
(dodatkowo: 7 września, od godz. 15.00)
ul. Czempiela 59, 61- odczyt + wymiana 30 sierpnia 2023r. 
(środa), od godz. 15.00 
(dodatkowo: 11 września, od godz. 15.00)
ul. Czempiela 63, 65 - odczyt + wymiana 31 sierpnia 2023r. 
(czwartek), od godz. 15.00 
(dodatkowo: 11 września, od godz. 15.00)
ul. Graniczna 50, 52, 54, 56, 58 - odczyt + wymiana 4 września 
2023r. (poniedziałek), godz. 9.00-19.00 (termin dodatkowy zosta-
nie ustalony po I terminie)
ul. Graniczna 60, 66, 68, 70, 72, 100 - odczyt + wymiana 1 wrze-
śnia 2023r. (piątek), godz. 9.00-19.00 (termin dodatkowy zostanie 
ustalony po I terminie)
ul. Graniczna 102 - odczyt + wymiana 2 września 2023r. (sobota), 
godz. 9.30-10.30 (termin dodatkowy zostanie ustalony po I terminie)

ADMINISTRACJA CENTRUM

ul. Konopnickiej 15, 15A, 15B - odczyt + wymiana 4 września 
2023r. (poniedziałek), godz. 17.45-19.30
(dodatkowo: 20 września, godz. 16.30-20.00) 
ul. Konopnickiej 17, 17A, 17B - odczyt + wymiana 5 września 
2023r. (wtorek), godz. 17.45-19.30
(dodatkowo: 20 września, godz. 16.30-20.00)  
ul. Konopnickiej 21, 21A, 21B - odczyt + wymiana 6 września 
2023r. (środa), godz. 16.30-18.30
(dodatkowo: 20 września, godz. 16.30-20.00)
ul. Konopnickiej 23 - odczyt + wymiana 6 września 2023r. 
(środa), godz. 18.00-19.30
(dodatkowo: 20 września, godz. 16.30-20.00)
ul. Konopnickiej 23A, 23B - odczyt + wymiana
7 września 2023r. (czwartek), godz. 16.30-18.00
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(dodatkowo: 20 września, godz. 16.30-20.00)
ul. Konopnickiej 25, 25A, 25B - odczyt + wymiana
7 września 2023r. (czwartek), godz. 17.45-20.00
(dodatkowo: 20 września, godz. 16.00-20.30)
ul. Konopnickiej 27, 27A, 27B - odczyt + wymiana
11 września 2023r. (poniedziałek), godz. 16.30-18.30
(dodatkowo: 20 września, godz. 16.30-20.00)
ul. Ks. Wł. Opolskiego 7 (m. 1-90) - odczyt+ wymiana
4 września 2023r. (poniedziałek), godz. 16,30-20.00
(dodatkowo: 19 września, godz. 16.30-20.30)
ul. Ks. Wł. Opolskiego 7 (m. 91-180) – odczyt 
+ wymiana 5 września 2023r. (wtorek), godz. 16.30-20.30
(dodatkowo: 19 września, godz. 16.30-20.30)
ul. Ks. Wł. Opolskiego 9 (m. 1-90) odczyt
+ wymiana 7 września 2023r. (czwartek), godz. 16.30-20.30
(dodatkowo: 19 września, godz. 16.30-20.30)
ul. Ks. Wł. Opolskiego 9 (m. 91-180) – odczyt
+ wymiana 8 września 2023r. (piątek), godz. 16.30-20.30
(dodatkowo: 19 września, godz. 16.30-20.30) 

ul. Ks. Wł. Opolskiego 11 (m. 1-90) - odczyt
+ wymiana 4 września 2023r. (poniedziałek), godz. 12.00-19.00
(dodatkowo: 21 września, godz. 15.00-19.00)
ul. Ks. Wł. Opolskiego 11 (m. 91-180) – odczyt
+ wymiana 5 września 2023r. (wtorek), godz. 12.00-19.00
(dodatkowo: 21 września, godz. 15.00-19.00)
ul. Poniatowskiego 17 - odczyt + wymiana 4 września 2023r. 
(poniedziałek), godz. 16.30-18.00
(dodatkowo: 20 września, godz. 16.30-20.00)
ul. Poniatowskiego 19 - odczyt + wymiana 5 września 2023r. 
(wtorek), godz. 16.30-18.00
(dodatkowo: 20 września, godz. 16.30-20.00)

ADMINISTRACJA RÓŻANA-GAŁECZKI

ul. Głowackiego 1-3 –wymiana 4 września 2023r, (poniedziałek), 
od godz. 15.00 (dodatkowo: 12 września, od godz. 15.00)

Metę XVIII Pikniku Osób Niepełno-
sprawnych w Podlesicach zorganizowa-
no w ośrodku Gościniec Jurajski w Ju-
rze Krakowsko - Częstochowskiej, a dla 
uczestników Pikniku przygotowano 
szereg atrakcji. Był m.in. program arty-
styczny, poczęstunek i zajęcia rekreacyj-
ne na świeżym powietrzu, a także upo-
minki dla wszystkich. Oprócz dobrych 
humorów podczas Pikniku dopisała tak-
że piękna pogoda. Warto podkreślić, iż 
spotkania na jurajskim szlaku sprzyjają 
integracji, nawiązaniu nowych znajo-

mości i kontaktów oraz dzieleniu się do-
świadczeniami i serdecznością.

Piknik w Podlesicach
Dokończenie ze strony 1
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Trwają prace przy ul. Katowickiej 
Coraz bliżej nowego węzła komunikacyjnego

Dzięki tej inwestycji powstanie wę-
zeł komunikacyjny przy ulicy Kato-
wickiej i Metalowców, wybudowane 
zostaną: droga prowadząca do Muzeum 
Hutnictwa oraz skrzyżowanie na wyso-
kości ulicy Krakusa, które pozwolą na 
pełną dostępność obszaru przemysło-
wego - informuje zastępca Prezydenta 
Miasta Marcin Michalik. Dodatkowo 
na wysokości Placu Powstańców Ślą-
skich powstanie zintegrowany przy-
stanek autobusowo - tramwajowy wraz 
z przejściem podziemnym. 

Inwestycja obejmuje też przebudowę 
torowiska na odcinku od wiaduktu przy 

Hucie Kościuszko do ul. Metalowców. 
Te prace realizują Tramwaje Śląskie. 

Obecnie trwa uzbrajanie terenów po-
przemysłowych i doprowadzanie do nich 
mediów m.in. ciepłociągów i kanaliza-
cji. Spora część realizowanych obecnie 
prac polega na wypełnieniu pustek gór-
niczych. Rozpoczęła się też realizacja 
przejścia podziemnego na ulicy Katowic-
kiej. Cała inwestycja, zgodnie z umową, 
powinna być gotowa do końca 2024 roku.

Wartość prac to ponad 45 mln zł. 
Większość to środki zewnętrzne 
- 30 mln zł z rządowego Programu In-

westycji Strategicznych, a 5 mln zł po-
zyskano z funduszy unijnych.

Marcin Michalik, zastępca Prezydenta Miasta
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Zdrowa
rywalizacja

Fotorelacja ze strony 1
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- Tym razem ekspozycja przygotowa-
na w ramach Galerii Spełnionych Ma-
rzeń miała wyjątkowy, jednodniowy, 
charakter, na który zdecydowaliśmy 
się ze względu na prezentowane prace 
– wyjaśnia Krzysztof Łazikiewicz, or-
ganizator i kurator wszystkich wystaw 
organizowanych pod szyldem „GSM”.

- To pierwsza w moim dorobku tak 
duża publiczna prezentacja ikon, które 
stworzyłam – dodaje Barbara Sitek.

Ponad 40 lat przepracowała jako na-
uczyciel. Dopiero po przejściu na eme-
ryturę mogła w pełni oddać się rozwi-
janiu swojej pasji – malarstwa. Przez 
dekadę uczęszczała na zajęcia w haj-
duckiej pracowni znakomitego arty-
sty Piotra Naliwajki. W roku 2016 po 
raz pierwszy wzięła udział w plenerze 
z ikoną, organizowanym przez Katarzy-

nę Kobuszewską z płockiej Pracowni 
Ikonograficznej i od razu połknęła bak-
cyla. Spod jej ręki wyszło dotąd ponad 
40 ikon, większość z nich można było 
zobaczyć na chorzowskiej wystawie. 

Barbara Sitek przygotowała też mul-
timedialną prezentację poświęconą 
tajnikom warsztatu ikonopisarskiego. 
O malowaniu, złoceniu i werniksowa-
niu ikon, a także ich symbolice mogła-
by opowiadać godzinami. Jej narracja 
sprawiła, że wieczór, który przyciągnął 
wielu gości, był dla zgromadzonych 
ciekawym spotkaniem nie tylko ze sztu-
ką, ale i historią.   

 
KrzyK

Zdjęcia: Adrian Ślązok
Marlena Skoczylas

„Ikony pędzlem napisane” to tytuł wystawy Barbary Sitek, którą można było zoba-
czyć 9 czerwca br. w Klubie „Pokolenie” Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Ikony pełne tajemnic

Barbara Sitek
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Dzieje Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
sięgające aż 1908 roku, są ważną częścią historii 
miasta. W ramach cyklu, który zatytułowaliśmy 
„Historia blisko Ciebie”, zamieszczamy 
artykuły o interesujących miejscach i obiektach 
w Chorzowie, a także o ludziach i wydarzeniach 
z nimi związanych. Autorami tekstów są znawcy 
i miłośnicy Chorzowa – Roman Herrmann 
i Adam Lapski.

Historia blisko Ciebie

Po śmierci Stanisława Chroboka młyn 
odziedziczył w 1766 roku jego syn Józef. Nie-
stety, obiekt spłonął w 1812 roku, a w pożarze 
zginął również jego właściciel. Tereny po-
siadłości młyńskich odziedziczył syn Józefa 
- Stanisław, który w 1817 roku przekazał go 
swej córce, będącej żoną Jacka Klimzy. I to 
właśnie od jego nazwiska pochodzi nazwa 
tego obszaru: „Klimzowizna”– „Klimzo-
wiec” (z niem. Klimsawiese). W 1855 roku 
tereny te sprzedane zostały przez kolejnego 
właściciela, Michała Frenzla ze Zbrosławic, 
Urzędowi Górniczemu, który zamierzał wy-
budować tu górniczą kolonię mieszkalną dla 
górników kopalni „Król”. Teren podzielono 
wówczas na małe parcele, które bezpłatnie 
przekazano górnikom, pod budowę własnych 
domów mieszkalnych. Dodatkowo udzie-
lono im wsparcia fi nansowego z Górnoślą-
skiej Górniczej Kasy Pomocniczej. Pierwsze 
29 budynków wzniesionych zostało w latach 
1856–1858. Domy budowane były w sześciu 
równoległych rzędach, tworząc siatkę ulic 
wychodzących prostopadle do dzisiejszej 

ulicy ks. Jana Gałeczki. Dzisiaj są to ulice: 
Młyńska, Średnia, Franciszkańska, Górnicza 
i św. Barbary. Ludność Klimzowca pocho-
dziła z różnych stron Górnego Śląska, a także 
z obszarów Kongresówki, a nawet z Moraw. 
W 1859 roku obszar ten otrzymał ofi cjalną na-
zwę Kolonia Dolnohajducka, a w roku 1868 
włączony został w granice administracyjne 
nowego miasta - Królewska Huta, a po kolej-
nych zmianach administracyjnych - w 1934 
roku - do Chorzowa. 

Spacer z „Historią blisko Ciebie” rozpo-
czynamy od ulicy Hajduckiej i dochodzącej 
do niej alei Bojowników o Wolność i De-
mokrację, gdzie zlokalizowane są najstarsze 
na terenie miasta Rodzinne Ogrody Dział-
kowe im. Augustyna Czarneckiego. Zało-
żono je już w 1905 roku. Budynek „Domu 
Działkowca”, przy którym usytuowany jest 
przystanek tramwajowy, to wybudowana 
w 1908 roku dawna ogrodowa restauracja 
z zapleczem i mieszkaniem dla dozorcy, zaś  
obecnie ogrodowa świetlica. Po przeciw-
nej stronie rozciąga się teren Zespołu Szkół 

Sportowych nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
z nowoczesnym budynkiem szkolnym. Tuż 
przy ogrodzeniu szkoły, od strony ul. Haj-
duckiej, biegnie tzw. Kanał Sueski, mający 
ok. 2,3 km długości, częściowo nakryty spe-
cjalnymi płytami. Kanał będący pierwotnie 
suchym rowem wykorzystany został przez 
ówczesne władze kopalń i miasta jako kanał 
ściekowy, który doprowadzał swe brudne 
wody do płynącej m.in. przez Klimzowiec 
rzeki Rawy. Już w 1914 roku wzniesiono na 
rzece oczyszczalnię ścieków, która po kilku-
krotnych przebudowach i modernizacjach 
działa do dzisiaj. Warto zwrócić w tym miej-
scu uwagę na wystającą z ziemi niewielką 
konstrukcję, dziś częściowo zarośniętą zie-
lenią. To dawny niemiecki schron przeciw-
lotniczy. 

Dalej idziemy ul. Hajducką, gdzie wśród 
rozłożystych lip i starych górniczych familo-
ków po prawej stronie, stoi przydrożny krzyż 
„Boża Męka”, wzniesiony w tym miejscu 
już pod koniec XIX lub w początkach XX 
wieku. Następnie kierujemy swoje kroki do 

Klimzowiec to historyczna część miasta Chorzów, powstała na terenie dawnej gminy Dolne Hajduki. Dzisiaj miejsce to kojarzy się 
zarówno z ważnymi wydarzeniami z przeszłości, jak i z nowoczesną architekturą mieszkalną. Jak głosi tradycja, nad strumykiem 
wpadającym do rzeki Rawy wybudowany został w XVII wieku młyn, którego właścicielem był niejaki Stanisław Chrobok. Wokół 
młyna powstały wówczas i inne zabudowania gospodarcze, dające początek małej osadzie.

ZACZĘŁO SIĘ OD MŁYNA

Widok na Klimzowiec z terenu oczyszczalni
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zbiegu ulic Górniczej i Racławickiej. Wzdłuż 
kanału dochodzimy do przejścia łączącego 
się z ul. Franciszkańską. W tej części Klim-
zowca znajduje się kościół pw. św. Francisz-
ka z Asyżu, który wraz z zabudowaniami 
klasztornymi powstał w latach 1981–1990, 
według. projektu Krystiana Laska i Bogdana 
Skurowskiego. Klasztor i kościół stanowią 
dwie oddzielne bryły przylegające do siebie. 
Bryła klasztoru wzniesiona na planie kwa-
dratu z wewnętrznym dziedzińcem przyle-
ga do bryły kościoła. Wnętrze kościoła to 
halowa przestrzeń zakończona półokrągłą 
ścianą prezbiterium, nad którym znajduje się 
kopuła. Prezbiterium ozdobione jest jedynie 
drewnianym, prostym krzyżem. Do bryły 
kościoła przylegają zabudowania klasztor-
ne. Dodatkowej monumentalności budowli 
dodaje wysoka na 42 metry wieża dzwon-
nicy w stylu włoskiej kampanili zakończona 
półkolem, a także wejście główne kościoła. 
Przy kościele od strony ul. Franciszkań-
skiej wzniesiona została również kaplica 
pw. świętego Antoniego z Padwy, która za-
stąpiła zburzoną Grotę Lourdzką znajdującą 
się od 1959 roku na placu przykościelnym 
przed starym kościołem. Ojcowie francisz-
kanie pojawili się na terenie Klimzowca już 
w 1934 roku, za sprawą ówczesnego pro-
boszcza parafii św. Jadwigi Śląskiej, ks. Jana 
Gajdy. W 1935 roku stanął tu drewniany 
kościół, który służył przez lata wiernym do 
czasu jego rozebrania. Ze starego kościoła 
w ołtarzach bocznych: lewym ustawiono fi-
gurę Matki Bożej z Dzieciątkiem, zaś w pra-
wym Jezusa. Pod figurą zobaczymy również 
bogato zdobione tabernakulum. Wykonano 
je w 2000 roku w pracowni Doroty Romu-
aldy Boryło. 

Warto jeszcze na krótko przejść 
ul. ks. Jana Gałeczki do ul. Młyńskiej, aby 

dotrzeć do ul. Krętej, gdzie w domu przy nr 
15 mieszkała słynna „Polska Królowa Klim-
zowca”, Petronela Golasiowa (1851 – 1935) 
– polska działaczka społeczno–narodowa. 
Z ulicy Krętej wracamy do ul. ks. Gałeczki, 
gdzie po przeciwnej stronie najstarszego w 
tym miejscu budynku szkolnego z 1866 roku 
(obecnie przedszkole) w 1972 roku oddano 
do użytku piekarnię mechaniczną „Gigant” 
zarządzaną przez chorzowską Powszechną 
Spółdzielnię Spożywców „Społem”. Mało 
kto wie, że pod górną częścią budynku znaj-
dują się identyczne pomieszczenia tzw. dol-
na piekarnia, która w razie potrzeby miała 
służyć jako miejsce produkcyjne pieczywa. 
W okresie międzywojennym w miejscu gi-
ganta planowano założyć parafialny cmen-
tarz, jednakże ze względu na podmokły teren 
ówczesne władze sanitarne nie wyraziły na 
to zgody. Podążając dalej ul. ks. Gałeczki, 
dochodzimy do ul. św. Barbary. Na narożu 
do maja 2023 roku, pod adresem ul. św. Bar-
bary 1 stał jeden z najstarszych budynków 
Klimzowca wzniesiony w 1855 roku. Tam 
też na narożu stoi wzniesiony w latach trzy-
dziestych ubiegłego wieku kamienny krzyż 
przydrożny z umieszczoną w niszy kaplicz-
kowej małą figurą Matki Bożej. Warto przy 
okazji wspomnieć, że w budynku czyn-
szowym przy ul. Św. Barbary 3 urodził się 
Juliusz Grządziel (11 IV 1896 Chorzów – 
Klimzowiec – 18 IV 1973 Chicago USA), 
znany piewcą Klimzowca i Śląska. Po prze-
ciwnej stronie ulicy na tle falowca w oto-
czeniu kilku drzew znajduje się pomnik po-
święcony zamordowanemu w tym miejscu 
we wrześniu 1939 roku przez hitlerowców 
powstańcowi śląskiemu Piotrowi Kowalczy-
kowi. Charakterystyczne dla całej dzielnicy 
są biegnące wzdłuż ul. ks. J. Gałeczki tzw. 
falowce, bloki mieszkalne Chorzowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w rejonie Ad-
ministracji Różana-Gałeczki. Są to dwa ze-
społy, które swym wyglądem przypominają 
opadającą lekko falę, w kierunku południo-

wym ulicy. Są to  połączone ze sobą budynki 
składające się z 16 segmentów o różnej wy-
sokości. Pierwszy ma 380 metrów długości 
z 370 mieszkaniami, drugi 480 metrów i 460 
mieszkań. Powierzchnia parterowa tych 
budynków przeznaczona została na cele 
handlowo – usługowe. Projektantem kon-
cepcji architektonicznej tej części osiedla był 
arch. Krystian Lasek. 

Idąc dalej do zbiegu ulic Józefa Ryszki 
i ks. Jana Gałeczki naszą uwagę przykuwa 
pełen ekspresji Pomnik Harcerza, autorstwa 
Gerarda Grzywaczyka, odsłonięty w 1988 
roku. Za nim przy ul. J. Ryszki wzniesiony 
został charakterystyczny budynek tzw. łama-
niec lekko opadający w stronę ul. Hajduckiej. 
Budynek składający się z kilku połączonych 
segmentów, w którym jest ok. 300 mieszkań 
oddano do użytku w 1982 roku On jak i dwa 
trzynastopiętrowce są własnością ChSM. Po-
dążając dalej ul. J. Gałeczki po prawej stronie 
zobaczymy wzniesione w latach 1965-1968 
osiedle „Młodych” przy ul. Młodzieżowej 
a po przeciwnej stronie w obrębie granicy Par-
ku Róż osiedle „Różanka” wzniesione w la-
tach 1971-1975, składające się z różnej wy-
sokości budynków, w których znajduje się ok. 
600 mieszkań. Sam Park Róż założony został 
w latach 1926 – 1930, na powierzchni ok. 
10 ha, gdzie jak sama nazwa wskazuje nasa-
dzono w licznych klombach i rabatach wiele 
odmian róż. W centralnym punkcie parku tuż 
przy placu zabaw 1 czerwca 1979 roku odsło-
nięto pomnik autorstwa Andrzeja Szczepańca 
przedstawiający Matkę z Dzieckiem. Warto 
zaznaczyć, że odsłonięcie pomnika zbiegło 
się z obchodzonym w 1979 roku Międzyna-
rodowym Rokiem Dziecka. Na terenie parku 
znajdują się dwa stawy o nazwie Duży i Mały 
Leopold. Są one pozostałością dawnej kopalni 
piaskowej, od której swoją nazwę wzięła po-
bliska ul. Piaskowa. Park nazywany był rów-
nież Parkiem doktora Urbanowicza, w czasach 
PRL parkiem im. gen. K. Świerczewskiego.

Tekst i zdjęcia: Adam Lapski

Park Róż

Pomnik Harcerza
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Każdy wie, że czas spędzony z mamą 
jest najcenniejszy. Ale wiemy też, że 
czas dla mamy jest równie cenny, tym 
bardziej, że często poświęca go innym. 
Taki czas dla wszystkich mam Cho-
rzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
miał miejsce niedawno w naszym Klu-
bie. 19 czerwca br. w bardzo rozrywko-
wym stylu obchodziliśmy Dzień Matki. 
Były śpiewy, wspólna zabawa śmiech 
itaniec, czyli to co mamy lubią najbar-
dziej, oczywiście przy pysznej kawie 
i ciastku, w najlepszym towarzystwie 
i wspaniałej atmosferze.

MAMY CZAS czyli zabawa z okazji Dnia Matki
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Maj i czerwiec to miesiące wyjątko-
we ze względu na świąteczny charak-
ter związany z obchodami Dnia Matki, 
Dnia Dziecka i Dnia Ojca. Podobnie jak 
w latach ubiegłych, także i w tym roku 
Klub ChSM „Pokolenie” zorganizował 
Święto Rodziny, by wspólnie cieszyć się 
i celebrować te kalendarzowe obchody, 
a jednocześnie podsumować cały rok 
szkolny klubowych zajęć. 14 czerwca br. 
najmłodsi klubowicze przygotowali dla 
swoich rodziców występy muzyczne 
i spektakl w wykonaniu Teatru Małych 
Form. Wszyscy uczestnicy zajęć zostali 
docenieni za cały rok pracy i wspólnej 
zabawy pamiątkowym dyplomem oraz 
upominkami. Do wspólnej zabawy za-
chęcali sympatyczni Piraci z Teatru Trip, 
którzy zabrali wszystkich  w przedwaka-
cyjny rejs do najodleglejszych zakątów 
marzeń i wyobraźni.

ŚWIĘTO RODZINY to ŚWIĘTO KLUBU ChSM „Pokolenie”
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Rządowy projekt ustawy o zmianie 
ustawy - kodeks cywilny oraz niektó-
rych innych ustaw z dnia 20 stycznia 
2023r., którego II czytanie w Sejmie 
odbyło się w dniu 14.06.2023r. prze-
widuje m.in. zmiany w obrębie prawa 
spadkowego umieszonego w księdze IV 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. - Ko-
deks cywilny.

W pierwszej ze zmian został poszerzo-
ny katalog przyczyn kiedy spadkobier-
ca może być uznany za niegodnego (art. 
928 kc). Po zmianie katalog będzie za-
wierał 5 przyczyn, w obecnym kształcie 
są następujące:
1) dopuścił się umyślnie ciężkiego prze-

stępstwa przeciwko spadkodawcy;
2) podstępem lub groźbą nakłonił spad-

kodawcę do sporządzenia lub od-
wołania testamentu albo w taki sam 
sposób przeszkodził mu w dokonaniu 
jednej z tych czynności;

3) umyślnie ukrył lub zniszczył testa-
ment spadkodawcy, podrobił lub 
przerobił jego testament albo świa-
domie skorzystał z testamentu przez 
inną osobę podrobionego lub przero-
bionego.

Ustawodawca dostrzegł potrzebę roz-
szerzenia przesłanek niegodności dzie-
dziczenia i dodał dwie kolejne:
4) uporczywie uchylał się od wykonywa-

nia wobec spadkodawcy obowiązku 
alimentacyjnego określonego co do 
wysokości orzeczeniem sądowym, 
ugodą zawartą przed sądem albo in-
nym organem albo inną umową;

5) uporczywie uchylał się od wykony-
wania obowiązku pieczy nad spadko-
dawcą, w szczególności wynikającego 
z władzy rodzicielskiej, opieki, spra-
wowania funkcji rodzica zastępczego, 
małżeńskiego obowiązku wzajemnej 
pomocy albo obowiązku wzajemne-
go szacunku i wspierania się rodzica 
i dziecka.

W uzasadnieniu do zmian czytamy, iż 
państwo powinno reagować na nie-
etyczne zachowania spadkobierców, 
naruszające szczególnie cenne dobra 
osobiste spadkodawców, takie jak m.in. 

życie, zdrowie, godność, które są war-
tościami konstytucyjnymi podlegający-
mi szczególnej ochronie. 

Powszechnie nieakceptowane są zda-
rzenia, w następstwie których majątek 
spadkodawcy otrzymuje osoba, która 
swoim karygodnym, często nacecho-
wanym złą wolą, zaniechaniem unie-
możliwiała za życia spadkodawcy 
zaspokojenie jego podstawowych po-
trzeb życiowych. Spadkodawca co do 
zasady może samodzielnie zdecydować 
w treści testamentu o wyłączeniu spad-
kobiercy od dziedziczenia z powodu 
uporczywego uchylania się od wyko-
nywania wobec niego obowiązku ali-
mentacyjnego lub sprawowania pieczy, 
jednak nie zawsze jest to jednak możli-
we. Z takimi przypadkami możemy się 
spotkać, kiedy spadkodawca nie może 
sam świadomie sporządzić testamentu, 
np. ze względu na chorobę. 

Wydziedziczenie jest możliwe jedynie 
w stosunku do ściśle określonego kręgu 
osób: zstępnych, małżonka i rodziców  
spadkodawcy. Natomiast od wykony-
wania obowiązku alimentacyjnego lub 
obowiązku pieczy nad spadkodawcą 
mogą uchylać się także inne osoby, któ-
rych spadkodawca nie może wydzie-
dziczyć, choć mogą być potencjalnymi 
spadkobiercami (np. rodzeństwo). Tym 
samym ustawodawca chce wprowadzić 
rozwiązanie prawne pozwalające na 
możliwość żądania uznania za niegod-
nego dziedziczenia spadkobiercy, który 
w sposób uporczywy uchyla się od wy-
konywania obowiązku alimentacyjnego 
w stosunku do spadkodawcy, mimo re-
alnej możliwości jego spełnienia.

Kolejna zmiana została wprowadzona 
do art. 934 kodeksu cywilnego. W pro-
jektowanym kształcie otrzyma brzmie-
nie:
1. W braku zstępnych, małżonka, ro-

dziców, rodzeństwa i zstępnych ro-
dzeństwa spadkodawcy cały spadek 
przypada dziadkom spadkodawcy; 
dziedziczą oni w częściach równych.

2. Jeżeli którekolwiek z dziadków spad-
kodawcy nie dożyło otwarcia spad-

ku, udział spadkowy, który by mu 
przypadał, przypada jego dzieciom 
w częściach równych.

21. Jeżeli dziecko któregokolwiek
z dziadków spadkodawcy nie dożyło 
otwarcia spadku, udział spadkowy, 
który by mu przypadał, przypada 
jego dzieciom w częściach równych.

3. W braku dzieci i wnuków tego 
z dziadków, który nie dożył otwarcia 
spadku, udział spadkowy, który by 
mu przypadał, przypada pozostałym 
dziadkom w częściach równych.

Projekt ustawy przewiduje ogranicze-
nie kręgu spadkobierców ustawowych 
w sytuacji dojścia do dziedziczenia 
zstępnych dziadków, którzy nie dożyli 
otwarcia spadku – do dzieci tych dziad-
ków, czyli rodzeństwa rodziców spad-
kodawcy, oraz dzieci tego rodzeństwa, 
czyli rodzeństwa ciotecznego lub stry-
jecznego spadkodawcy. Wyłączeni od 
dziedziczenia zostaną natomiast dalsi 
zstępni dziadków spadkodawcy, czy-
li tzw. cioteczne lub stryjeczne wnuki 
i dalsi krewni. Ustawodawca zawęził 
krąg osób uprawnionych do rzeczywi-
ście najbliższej rodziny. Tym samym 
odsuwając na dalszy plan spadkobra-
nie przez gminę ostatniego miejsca 
zamieszkania zmarłego spadkodawcy 
bądź Skarbu Państwa.
Zmiana przepisu doprowadzi do usu-
nięcia z kręgu osób uprawnionych 
do spadkobrania dalekich krewnych, 
z którymi często nie ma kontaktu albo 
kiedy rodzina nie zna takich osób. Jed-
nocześnie nie spowoduje to ogranicze-
nia swobody testowania i wyrażenia 
woli przez spadkodawcę, gdy jest ona 
odmienna od przepisów ustawowych. 
Należy pamiętać, że dziedziczenie ure-
gulowane w księdze IV kodeksu cy-
wilnego jest jedynie regulacją uzupeł-
niającą w zakresie, w jakim nie została 
wyrażona ostatnia wola spadkodawcy 
w formie testamentu. 

radca prawny
Aleksandra Partyka

Prawnik radzi Projektowane zmiany w prawie 
spadkowym - cześć I.
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Nie było dotąd o tym jeszcze mowy, ale 
odkąd ekipa remontowa defi nitywnie 
zakończyła pracę i wyniosła się z blo-
ku, Marudzewski z radością i dumą 
zaczął korzystać ze swojego nowiut-
kiego balkonu. Był tak zadowolony, że 
za pewną formę tej aktywności uznał 
też  regularne wychodzenie przed blok 
i obserwowanie efektów remontu z ze-
wnątrz. Zajęło mu trochę czasu obranie 
najodpowiedniejszego punktu obser-
wacyjnego. Szukał tak, by podziwianie 
nie wymagało od niego nadmiernego 
zadzierania głowy, a jednocześnie nie 
wiązało się z koniecznością zbytniego 
oddalania się od domu. Istotne było też 
uniknięcie narażania się na oślepienie 
przez ostre światło słoneczne. Jeśli ktoś 
go zaczepił, pytając co robi, miał goto-
wą odpowiedź: podziwia kreatywność 
uczestników spółdzielczego konkursu 
na najładniejszy balkon i ogródek przy-
domowy. Biorąc pod uwagę fakt, że 
sam zdecydował się ostatecznie wziąć 

w nim udział, można było to stwier-
dzenie – przy odrobinie dobrej woli – 
uznać przynajmniej za półprawdę.
- O proszę, tamten jest piękny… - 
stwierdził w rozmowie z Gadalińskim 
z sąsiedniego bloku, wskazując przy tym 
dłonią kierunek w którym sąsiad powi-
nien skierować swój wzrok. 
- To zdaje się pana balkon? – wypalił Ga-
daliński. Marudzewski chrząknął, czu-
jąc, że twarz mu czerwienieje ze wstydu.
- Nie… nie… - wydusił z trudem, ale 
Gadaliński wszedł mu w słowo:
- No, przecież! Wskazuje pan własny 
balkon! Właśnie macha do nas z niego 
pańska małżonka!
Marudzewski szybkim ruchem zamie-
nił gest wskazywania na machanie, od-
wzajemniając sympatyczne zachowanie 
żony.
- Nie… nie wskazywałem własnego 
balkonu, chciałem po prostu pomachać 
do żony i głupio wyszło – tłumaczył się 
mętnie. Gadaliński zareagował na to peł-

nym politowania uśmiechem i machnął 
ręką z lekceważeniem.  Na całej elewacji 
nie było drugiego balkonu ozdobionego 
z takim rozmachem jak u Marudzew-
skich. Nie było mowy o pomyłce!
- Trzymam kciuki za pański sukces. 
Włożył pan sporo pracy… - stwierdził 
Gadaliński pojednawczo. Te słowa były 
jak miód na serce Marudzewskiego, 
którego twarz natychmiast odzyskała 
zwykłą barwę. Kiedy wrócił do domu 
natychmiast zabrał się za pielęgnację 
swojego fl orystycznego dzieła. Już czuł 
się zwycięzcą. Oczami wyobraźni wi-
dział, jak odbiera swoją nagrodę. To 
jednak miało nastąpić dopiero jesienią. 
Przedtem przed Marudzewskim rysowa-
ła się perspektywa spędzenia całych wa-
kacji wśród balkonowego kwiecia. I ani 
myślał odgradzać się od gapiów plażo-
wym parawanem.

Krzysztof Knas

Raz na balkonie, raz pod balkonemNasz felieton

Krzyżówka z hasłem

Litery z pól ponumerowanych utworzą hasło:

1 2 3 4 5 6 7 8 129 1310 1411 15



strona 18 Wiadomości Spółdzielcze nr 06/2023

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie,  
ul. Kopalniana 4A

oferuje lokale użytkowe do wynajęcia

Stawka eksploatacyjna za najem lokalu uzależniona jest od położenia lokalu i rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej:
działalność handlowa, usługowa, produkcyjna i gastronomiczna: 21,88 zł netto/m2/m-c,
działalność związana z prowadzeniem świadczeń zdrowotnych: 21,88 zł netto/m2/m-c,

pozostała działalność gospodarcza: 14,90 zł netto/m2/m-c. 

W zależności od położenia lokalu oraz jego wyposażenia, oprócz opłaty eksploatacyjnej naliczane są opłaty w zakresie m.in.: centralnego ogrzewania, 
zimnej i ciepłej wody, gazu, domofonu, mycia klatek schodowych, opłaty za użytkowanie wieczyste.

Lp. Adres lokalu Powierzchnia 
/m²/ Charakterystyka energetyczna Położenie

1. Ks. Wł. Opolskiego 7 lok. 5 95,00

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
energię użytkową EU= 38,34 kWh/(m2 · rok)

budynek
wielorodzinny 

- parter

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
energię końcową EK= 89,97 kWh/(m2 · rok)

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
nieodnawialną energię pierwotną EP= 183,42 kWh/(m2 · rok)

Jednostkowa wielkość emisji CO2 E co2 = 0,03 t CO2/(m2 · rok)

Udział odnawialnych źródeł energii w rocz-
nym zapotrzebowaniu na energię końcową  UOZE = 0,00 %

2. Ks. Wł. Opolskiego 5 lok. 2 27,00

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
energię użytkową EU= 114,24 kWh/(m2 · rok)

budynek
wielorodzinny 

- parter

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
energię końcową EK= 91,98 kWh/(m2 · rok)

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
nieodnawialną energię pierwotną EP= 266,16 kWh/(m2 · rok)

Jednostkowa wielkość emisji CO2 E co2 = 0,06 t CO2/(m2 · rok)

Udział odnawialnych źródeł energii w rocz-
nym zapotrzebowaniu na energię końcową  UOZE = 0,00 %

3. M. Konopnickiej 21A 66,30

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
energię użytkową EU= 134,04 kWh/(m2 · rok)

budynek
wielorodzinny 

- parter

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
energię końcową EK= 225,23 kWh/(m2 · rok)

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
nieodnawialną energię pierwotną EP= 291,48 kWh/(m2 · rok)

Jednostkowa wielkość emisji CO2 E co2 = 0,08 t CO2/(m2 · rok)

Udział odnawialnych źródeł energii w rocz-
nym zapotrzebowaniu na energię końcową  UOZE = 0,00 %

4. Kazimierza Wielkiego 8 lok. 2 102,40

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
energię użytkową EU= 116,74 kWh/(m2 · rok)

budynek
wielorodzinny 

- parter

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
energię końcową EK= 201,01 kWh/(m2 · rok)

Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na 
nieodnawialną energię pierwotną EP= 271,96 kWh/(m2 · rok)

Jednostkowa wielkość emisji CO2 E co2 = 0,07 t CO2/(m2 · rok)

Udział odnawialnych źródeł energii w rocz-
nym zapotrzebowaniu na energię końcową  UOZE = 0,00 %

Zgodnie z § 4 Regulaminu najmu lokali użytkowych w zasobach Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej o wyborze najemcy ww. lokali decyduje 
data doręczenia wniosku do siedziby Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie.

Lokale można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracją:

Dodatkowe informacje zawarte są w Regulaminie najmu lokali użytkowych dostępnym na stronie internetowej www.chsm.com.pl, 
a także udzielane są przez  Dział Członkowsko-Mieszkaniowy,  tel.32/241 52 08,  wew. 301, 302, 304, 305.

„Centrum” ul. Ks. bpa I. Krasickiego 7A tel. 32/ 241 35 97 tel. 32/ 241 41 16
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REKLAMA

Okna PCV, 
regulacja, naprawa wymiana 
uszczelek, montaż nowych,

tel. 602-314-720 

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie 
informuje, że dysponuje następującym lokalem użytkowym do wynajęcia:

Lokal użytkowy nr 2, położony w Chorzowie przy 
ul. Barskiej 6.
Lokal o powierzchni użytkowej 51,50 m2, usytuowany jest na 
parterze budynku wielorodzinnego, posiada bezpośrednie wej-
ście od strony ulicy, wyposażony jest w instalację elektryczną, 
wodociągową, kanalizacyjną  i ogrzewanie gazowe.   

SPÓŁDZIELNIA ZOBOWIĄZUJE SIĘ DO PONIESIE-
NIA KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z WYMIANĄ OKIEN 
I DRZWI WEJŚCIOWYCH DO LOKALU.

Stawka eksploatacyjna za najem lokalu uzależniona jest od 
rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej:
• działalność handlowa, usługowa, produkcyjna i gastrono-

miczna: 21,88 zł netto/m2/m-c,
• działalność związana z prowadzeniem świadczeń zdrowot-

nych: 21,88 zł netto/m2/m-c,
• pozostała działalność gospodarcza: 14,90 zł netto/m2/m-c.

Oprócz opłaty eksploatacyjnej naliczane będą również opłaty 
w zakresie m.in.: ogrzewania, zimnej wody i kanalizacji.

Oględzin lokalu będzie można dokonywać od 31.05.2023 r. do 
16.06.2023 r., w godzinach pracy Administracji, po uprzednim 
telefonicznym kontakcie  z Administracją Osiedla „Centrum” 
przy ul. Krasickiego 7A, tel. 32/ 241 35 97  lub 32/ 241 41 16.

Wnioski o najem przedmiotowego lokalu można składać 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie 
do dnia 16.06.2023 r., do godz. 13.00.

W odniesieniu do ww. lokalu użytkowego zastosowanie znajdu-
je § 5 Regulaminu najmu lokali użytkowych w zasobach Cho-
rzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Dodatkowe informacje udzielane są przez  Dział Członkowsko-
-Mieszkaniowy, tel. 32/241 52 08,  wew. 301, 302, 304, 305.

tel. 32 241 33 74
REKLAMA
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USŁUGI
• AAA USŁUGI REMONTOWE doświadczenie i solid-
ność, tel. 502-706-342.

• A ARD-BUD kompleksowe remonty mieszkań, malo-
wanie, gładzie, panele, tapetowanie, płytki, 
tel. 533-928-949.

• A HYDRAULIK, ELEKTRYK, tel. 799-066-346.

• APARATY SŁUCHOWE, serwisowane, dobrej jakości 
wraz z osprzętem i dodatkowymi bateriami, sprzedam, 
tel. 882-428-952.

• CAŁODOBOWO AWARIE, naprawy - piecyków gazo-
wych (Vaillant, Junkers, Termet) i instalacji wodnych, 
kanalizacyjnych, C.O., elektrycznych; remonty łazienek, 
tel. 32 241-99-81, 601-477-527.

• CHEMIA, MATEMATYKA, tel. 609-313-634.

• CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicerek, wykładzin, 
solidnie, tel. 606-274-056.

• DRODZY MIESZKAŃCY chcielibyśmy kupić miesz-
kanie bezpośrednio od właściciela, bez pośredników. 
Posiadamy gotówkę na zakup, tel. 730-851-848.

• GAZOWE URZĄDZENIA - naprawa, montaż, konser-
wacja tel. 783-367-264.

• GŁADZIE, MALOWANIE, tynkowanie, tapetowanie, 
prace porządkowe w domu i ogrodzie tel. 517-338-599.

• HYDRAULIKA tel. 783-367-264.

• JUNKERS TERMET NECKAR Vaillant – czyszczenie, 
konserwacja, naprawa, wymiana. tel. 733-336-959.

• KAMIENIARSTWO, tel. 602-644-573.

• PRZEPROWADZKI KOMPLEKSOWE utylizacja, 
tel. 32 220-64-27, 531-944-531.

• WYMIANA INSTALACJI elektrycznych,  
www.voltage-service.eu, tel. 504-494-622.

SPRZEDAM, KUPIĘ, ZAMIENIĘ
• Zamienię mieszkanie z zasobów PGM w bloku, 
I piętro, pow. 37,54 m2, c.o. miejskie, 2 pokoje, 
mieszkanie po remoncie. Dzielnica Chorzów Klimzo-
wiec. Zamienię na większe (3 pokoje) z c.o. miejskim 
w zasobach ChSM. Spłacę zadłużenie lub dam odstęp-
ne. tel. 607-171-825.

• Witam, zamienię mieszkanie własnościowe w Chorzo-
wie Batorym 30,5 m2, 1 pokój z wnęką, kuchnia, łazienka, 
przedpokój i balkon, piwnica, na większe 3 lub 4 pokoje. 
Okna trzyszybowe nowe wymienione w grudniu 2022 r. 
i nowe drzwi wejściowe wymienione w 04.2023. Więcej 
informacji udzielę pod numerem tel. 532-844-536.

• Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 41m2, 2 poko-
je, aneks kuchenny, łazienka z WC, na podobne w Chorzowie 
Batorym na osiedlu „Kalina”. tel. 660-314-495.

• Zamienię mieszkanie własnościowe na większe. 
Zamienię mieszkanie o powierzchni 33,40 m2, które 
składa się z 1 pokoju, łazienki z WC, kuchni z komórką 
i przedpokoju, c.o.. Mieszkanie znajduje się w wieżow-
cu z windą na 5 piętrze w Chorzowie Batorym przy  
ul. Czempiela. tel. 514-015-507.

• Zamienię garaż murowany, ze światłem, przy  
ul. Kościuszki, na podobny w okolicach Klimzowca.  
tel. 728 498 513.

• Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, pow. 58,1m2, 
w Chorzowie, ul. Kordeckiego, pierwsze piętro, balkon, c.o., 
mieszkanie do remontu, tel. 600 879 466, 604 243 044.

• Sprzedam mieszkanie pow. 103 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, komórka, II piętro, Chorzów Batory, 
tel. 608 632 159, 608 188 817.

• Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, II piętro Chorzów 
Batory, wraz z garażem. Tel. 608 188 817.

• Kupię mieszkanie w Chorzowie - Klimzowcu, lub 
okolice Rycerska/Słowiańska tel. 720-960-859.

• Sprzedam mieszkanie, Chorzów, ul. 3 Maja, 32,3 m kw., 
pokój z kuchnią, łazienka, I piętro, winda. Tel. 728 878 110.

• Wynajmę mieszkanie, 2-pokojowe, pow. 37,5m2,  
IV piętro, balkon, c.o., tel. 518 598 161.

• Sprzedam atrakcyjna kawalerkę do remontu – dwa duże 
okna (można wydzielić pokój). Chorzów ul. Karpacka (tuż 
przy przystanku – 20 minut do Katowic), IV piętro, wokół 
pełna infrastruktura – szkoły, przedszkole, sklepy, dobry 
dojazd do miast ościennych. Tel. 607-946-004.

DROBNE DROBNEDROBNE DROBNE

tel. biuro: 32 608 07 14   Dorota: 509 498 648  email: dorota.siudy@gmail.com

REKLAMA

Mieszkania do sprzedaży
• Siemianowice Śląskie, Bytków, kawalerka 36m2,  

cena 190.000,00 zł
• Chorzów II, kamienica 887,30m2 w tym 2 lokale usługowe 

80m2, 11 garaży 211m2, cena 1.950.000,00 zł

Mieszkania do wynajęcia:
• Świętochłowice, Centrum, 38m2, dwa pokoje, czynsz najmu 

1.800,00zł plus media.

PRZYJMUJEMY DO SPRZEDAŻY, WYNAJMU:
MIESZKANIA, DOMY,

DZIAŁKI BUDOWLANE 

- Zapewniamy pomoc przy uregulowaniu stanu prawnego nierucho-
mosci zgłaszanych do sprzedaży oraz kredytu na ich sfinansowanie

www.facebook.com/konkretchorzow/

41-500 Chorzów,
ul. Wolności 49/1

tel./fax 32 2415-384
tel. kom. 695 374 350 oraz 506 657 877

godz. 1000-1700 
www.facebook.com/konkretchorzow/

e-mail: celinarej@gmail.com

tel. 32 241 33 74
REKLAMA
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 ROK ZAŁOŻENIA 1990
godz. 1000-1700 

41-500 Chorzów, ul. Wolności 49/1
tel./fax 32 2415-384

tel. kom. 695 374 350 oraz 506 657 877
www.facebook.com/konkretchorzow/

e-mail: celinarej@gmail.com

Biuro Obrotu
Nieruchomościami

kupno, sprzedaż, wynajem mieszkań, 
nieruchomości, lokali użytkowych.

Domy, działki w górach.
Regulacja stanów prawnych 

nieruchomości.

REKLAMA

W WIADOMOŚCIACH
SPÓŁDZIELCZYCH

 tel. 32 241 33 74

Szybkie terminy
na protezy w ramach nfz

AUTO SKUP
osobowe, dostawcze, stan obojętny

tel. 660-476-276
płacimy gotówką CHORZÓW
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REKLAMA

W WIADOMOŚCIACH
SPÓŁDZIELCZYCH

tel. 32 241 33 74

Podczas spotkania z Koordynatorem ds. komunikacji społecznej i edukacji z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Od-
dział w Chorzowie, które odbyło się 12 czerwca 2023 roku, członkowie Klubu Seniora Pokolenie przy ul. Młodzieżowej 
29 mieli możliwość wysłuchania krótkiej prelekcji na temat mLegitymacji oraz wygodnego i bezpiecznego korzystania 
z cyfrowych udogodnień i elektronicznych dokumentów. Już dziś zapraszamy na kolejne spotkanie  z przedstawicielem 
ZUS, które odbędzie się 4 września o godz. 1500.

ZUS w Klubie Seniora

Nikt nie ma wątpliwości, że dla na-
szych Seniorów nie ma rzeczy niemożli-
wych. I tak oto kolejny raz Klub Seniora 
udowodnił, że jest wyjątkowy podczas 
Turnieju Towarzyskiego Seniorów orga-
nizowanego przez Chorzowskie Centrum 
Kultury, który odbył się 19 czerwca 2023 
w Starochorzowskim Domu Kultury. 
Celem wydarzenie była integracja cho-
rzowskich Seniorów w trochę bardziej 

DO TURNIEJU GOTOWI…START

„turniejowym” klimacie. Klub ChSM 
„Pokolenie” był reprezentowany przez 
drużynę „Oldersów” czyli 13 wspania-
łych Seniorek, które brały udział w wielu 
konkurencjach (m.in.: kalambury, prezen-

tacja „hymnu” Klubu Seniora, malowanie 
herbu Chorzowa, balonowy taniec). Było 
dużo śmiechu, wspólnej zabawy, kreatyw-
nych działań i przede wszystkim niezapo-
mnianych chwil oraz zwycięski puchar.



strona 24 Wiadomości Spółdzielcze nr 06/2023

REKLAMA

REKLAMA
W WIADOMOŚCIACH

SPÓŁDZIELCZYCH

tel. 32 241 33 74

CENTRALA ChSM:
32 241 42 71 do 3; 32 241 52 08;  
32 241 05 28
●  sekretariat prezesa i dyrektora  

ds. ekonomicznych: 
32 241 68 56

●  dyrektor ds. techn. i eksploatacji:  
32 241 14 26

ADMINISTRACJE ChSM
●  os. Żołnierzy Września, ul. Lompy 11 

tel. 32 241 59 83; 32 349 66 66 
●  os. Chorzów Batory ul. Strzybnego 4  

tel. 32 246 46 12, 32 246 12 84
●  os. Centrum, ul. Krasickiego 7a 

tel. 32 241 35 97, 32 241 41 16
●  os. Różana - Gałeczki, ul. Gałeczki 41 

tel. 32 241 95 62, 32 241 98 13

 POGOTOWIE AWARYJNE
504 095 977

Klub ChSM „Pokolenie” 
ul. Młodzieżowa 29, 
tel. 32 241 94 73

INFORMATORINFORMATOR
POGOTOWIA
●  ratunkowe: 999 (112 z tel. komórkowego)
●  nocna i świąteczna opieka lekarska 

i pielęgniarska SPZOZ Zespołu Szpitali 
Miejskich w Chorzowie pawilon nr 5, 
ul. Strzelców Bytomskich 1 
- tel. 32 349 91 40 (osoby dorosłe), 
32 349 91 38 (dzieci),

●   energetyczne i oświetlenia ulic: 991, 
32 303 03 03, 

● wod.- kan.: 994, 32 241 32 77, 32 770 37 00
● dźwigowe (całodobowe): 601 515 812
● gazowe 992, 32-245-20-50
●  Zakład Urządzeń Dzwigowych „Eldźwig”: 

32 241 60 58

●  Spółdzielnia Kominiarzy: 32 241 18 48, 
32 266 60 84-5, Dział Usług: 32 266 76 12

● Straż Pożarna: 998, 32 241 09 77

● Komenda Miejska Policji: 32 771 52 00

● Straż Miejska: 986, 32 241 61 45

www.chsm.com.pl

GODZINY PRACY ChSM
poniedziałek, wtorek, czwartek 
od 7.00 do 15.00
 
środa od 7.00 do 17.00

piątek od 7.00 do 13.00

GODZINY PRACY KASY W DYREKCJI 
SPÓŁDZIELNI:
poniedziałek, wtorek, czwartek 
od 7.15 do 14.30
z przerwami: od 11.00 do 11.30
i od 13.00 do 13.30

środa 
od 7.15 do 16.30
z przerwami: od 11.00 do 11.30
i od 13.00 do 13.30 

piątek
od 7.15 do 12.30
z przerwami od 9.00 do 9.30 i od 11.00
do 11.30


